
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Miro Bošković (Šabanović) 100, od 
sprovoda + Zorice Kujundžić 300, od 
sprovoda + Zdravka Papca 300, Tomi-
slav Bošković 100, Drago Papac 100, 
Ivica Džakula 100, Ivica Tambić 100, 
Antonija Bošković 100, Mladen Jurko-
vić 100, Drago Perić 100, Boris Moro 
100, Cmilja Prce 100, Miro Šutalo 100, 
Danica Džakula 100, Branimir Markić 
300, N. N. 50, Marko Goluža (Ilije) 
100, Mile Lopin 200, N.N. 50, Đuro 
Stanković 200, Slavko Bošković (Šaba-
nović) 100, Janko Perić 100, Draženko 
Perić 50, Nedjeljka Stanković 50, Lju-
bomir Češljić 100, Vlatko Raguž 100, 
Miro Proleta 100, Andrija Goluža 100, 
Zdravko Proleta 100, Nikola Bošković-
Čavarice 100, Ivo Franjičić 100, Željko 
Obradović 150, Božo Prkačin 150, Ma-
rina Prce 50, Stjepan (Mile) Bošković 
200, Ivan Proleta 50, N. N. 200, Marko 
Goluža 100, obitelj Dusper 100, Du-
bravko Bošković 100, Danijel Boško-
vić-Čala 100, Luca Mađar 50, Blaško 
Ljoljić 100, Slaven Bošković Fudžić 
100. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 15. 2. Magdalena Obradović, Tiho 
Šimunović, Dragan Šimunović

ZLATNI PIR
- 12. 1. Đuro i Ruža Prkačin.
- 25. 1.  Slavko i Mirjana Prkačin
Čestitamo i želimo obilje Božjeg 
blagoslova i u daljnim godinama za-
jedničkog života.

DEVETNICA SV. JOSIPU
- 17.30 krunica, litanije sv. Josipu 
i molitva. 
- 18.00 sv. Misa. U devetnicu uklju-
čimo sve naše osobne nakane. 

RASPORED VJERONAUKA
Subota:
1. 2. i 3. r. u 9.30 sati
5. i 6. r. u 10 sati
7. i 8. r. u 10.30 sati
Prvopričesnici u 11 sati
Krizmanici u 16.30 sati

SVIJEĆNICA
U nedjelju, 2. veljače je blagdan 
Prikazanja Gospodinova ili Svi-
jećnica. Sv. Mise bit će u 9 i 11 sati. 
Ponesite svijeće na blagoslov!

BLAGOSLOV GRLA
U ponedjeljak, 3. veljače je sv. Blaž. 
Blagoslov grla (grličanje) bit će na-
kon sv. Mise u 18 sati. 

Župni list
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Godište XIII. - br. 2/2025. (312) - 26. siječnja 2025. 
 Liturgijska godina - C

SVIJEĆNICA 

Blagdan Prikazanja Gospodinova u Hramu ili Svijećnica, koji se slavi 2. 
veljače, sadržajno je vezan uz tekst Lukina evanđelja (Lk 2, 22-40), a prema 
kojem su Marija i Josip, nakon što se navršilo vrijeme Marijina čišćenja, 
donijeli u Hram Isusa kako bi ga prikazali. U to su se vrijeme u Hramu zatek-
li starac Šimun i proročica Ana, bogobojazni ljudi koji su svoj život posvetili 
Bogu, pa su poradi tolike vjerske gorljivosti bili nagrađeni svojim očima 
vidjeti Spasitelja svijeta. Duh je Sveti tako Šimunu obećao da neće umrijeti 
dok ne vidi Pomazanika Gospodnjega, pa je, kad se konačno ispunilo što mu 
je Bog obećao, Šimun izrekao ovaj hvalospjev:

“Sad otpuštaš slugu svojega, Gospodaru,
po riječi svojoj, u miru!

Ta vidješe oči moje
spasenje tvoje,

koje si pripravio
pred licem sviju naroda:

svjetlost na prosvjetljenje naroda,
slavu puka svoga izraelskoga.”

U krš ćanskom životu svijeća ima važnu ulogu, u bogoslužju, kod sakra-
menata te velikih krš ćanskih blagdana. Za Svijećnicu su krš ćani procesijom 
sa svijećama izražavali vjeru u Isusa kao Svjetlost svijeta. Od blagoslov-
ljenih svijeća očekuje se zaštita, koriste se u nevoljama, u času smrti, pale 
se pri molitvi te u kućama služe kao podsjetnik na Isusa koji je Svjetlo na 
prosvjetljenje naroda (Lk 2,32). Blagoslovljene svijeće palile su se kod 
liječenja. U vrijeme nevremena se križalo, škropilo i molilo uz upaljenu 
svijeću. Svijeća se palila kod umirućega ili mu se stavljala u ruke da duši 
osvijetli put na drugi svijet. Za Dušni dan su se za pokojnike palile svijeće 
na grobljima, ali i u kući, gdje su gorjele cijelu noć. Simbolika svijeće uvijek 
je ista – svijetliti i izgarati. 
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 27. siječnja
18.00  Za + Mišu Šimunovića (1. god.)
 Za + Žarka Buntića
 Za ++ Božicu i Stjepana Markića

Utorak, 28. siječnja
18.00   Za ++ Dominika, Janju i Anicu 
 Jurković
 Za + Maru Božić
 Za + Damira Markovića i ost. ++  
 iz obit. 

Srijeda, 29. siječnja
3. dan devetnice sv. Josipu
17.30 Krunica, litanije sv. Josipu i molitva
18.00   Za ++ Krešu Perutinu, Boju i 
 Srećka Boškovića
 Za ++ Renata i Karlu Perić
 Za + Zoricu Kujundžić

Četvrtak, 30. siječnja
18.00   Za ++ iz obit. Milanović
 Za ++ Stojana i Cviju Šutalo i 
 Bernardicu Perić
 Za + Zdravka Papca
18.30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 31. siječnja
18.00  Za ++ Miroslava, Ivana i Janju 
 Raguž
 Za ++ iz obit. Bošković-Krakić

Subota, 1. veljače
18.00  Za ++ Božu, Matana i Anđu 
 Krmek i Janju i Peru Popovića
 Za ++ Maru i Ivu Kordić
 Za + Zoricu Bošković

Nedjelja, 2. veljače:SVIJEĆNICA
Blagoslov svijeća
9.00 Na nakanu
11.00  Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 3. veljače: blagoslov grla
18.00     Za ++ Ružu i Božu Prkačina i  
 ost. ++ iz obit. 
 Za + Martina Stankovića
 Za ++ Stipu i Anđu Matijević i  
 Boška Perutinu
Utorak, 4. veljače
18.00  Za + Finku Schulz
 Za ++ Janju, Božicu, Anicu,  
 Cviju, Stanu, Tomu i Stojana  
 Boškovića-Fudžića
 Za ++ Cvijetu, Stazu, Antuna,  
 Zoricu, Mirka i Miška 
 Boškovića-Fudžića
Srijeda, 5. veljače
4. dan devetnice sv. Josipu
17.30 Krunica, litanije sv. Josipu i molitva
18.00  Za ++ Srećka i Boju Bošković
 Za ++ Nikolu, Božicu, Ivana i  
 Lucu Prce
 Za ++ Cviju i Mirka Vučinu i  
 ost. ++ iz obit. 
Četvrtak, 6. veljače
18.00  Za + Janju Bošković (1. god.)
 Za ++ Krešu Perutinu, Božu  
 Marića i Ljubu Kulaša
 Za + Niku Boškovića
18.30 Euharistijsko klanjanje
Petak, 7. veljače
18.00  Za + Petra Krešića
 Za ++ Tomu Vidića, Stjepana i 
 Božicu Lopin i ost. ++ iz obit. 
 Za ++ Cvijetu, Pavu, 
 Stanka-Barišu Obradovića i Pavu  
 Perić
Subota, 8. veljače
18.00  Za + Stojana Milanovića
 Za ++ Martina, Maru i Ivicu Šutalo
 Za + Zoricu Kujundžić
Nedjelja, 9. veljače
9.00 Na nakanu
11.00 Za narod
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 P  27.  Anđela, Anđelka, Julijan
 U  28.  Sv. Toma Akvinski, Toma
 S   29.  Valerije, Zdravko, Tvrtko
 Č  30.  Martina, Tina, Darinka, Gordana
 P  31.  Ivan, Marcela, Viktor
 S  1.  Brigita, Gita, Miroslav, Sever

 

 N 2. SVIJEĆNICA
   P    3. Sv. Blaž, Oskar, Vlaho, Tripun
 U 4. Andrija, Veronika, Izidor
   S 5. Sv. Agata, Dobrila, Jagoda 
 Č 6. Sv. Pavao Miki i mučenici
   P 7. Maksim, Julijana, Rikard
   S 8. Jeronim, Jozefina, Jerko, Mladen

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Neh 8,2-4a.5-6.8-10
Otpjevni psalam: Ps 19,8-10.15
2. čitanje: 1Kor 12,12-30

Evanđelje: Lk 1,1-4; 4,14-21

 Kad već mnogi poduzeše sasta-
viti izvješće o događajima koji se ispu-
niše među nama – kako nam to preda-
doše oni koji od početka bijahu očevici 
i sluge Riječi – pošto sam sve, od po-
četka, pomno ispitao, naumih i ja tebi, 
vrli Teofile, sve po redu napisati da se 
tako osvjedočiš o pouzdanosti svega u 
čemu si poučen. U ono vrijeme: Isus se 
u snazi Duha vrati u Galileju te glas o 
njemu puče po svoj okolici. I slavljen 
od sviju, naučavaše po njihovim sina-
gogama. I dođe u Nazaret, gdje bijaše 
othranjen. I uđe po svom običaju na dan 
subotni u sinagogu te ustane čitati. Pru-
že mu Knjigu proroka Izaije. On razvije 
knjigu i nađe mjesto gdje stoji napisano: 
»Duh Gospodnji na meni je jer me po-
maza! On me posla blagovjesnikom biti 
siromasima, proglasiti sužnjima oslobo-
đenje, vid slijepima, na slobodu pusti-
ti potlačene, proglasiti godinu milosti 
Gospodnje.« Tada savi knjigu, vrati je 
poslužitelju i sjede. Oči sviju u sinagogi 
bijahu uprte u njega. On im progovori: 
»Danas se ispunilo ovo Pismo što vam 
još odzvanja u ušima.«

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Mal 3,1-4 ili Heb 2,14-18
Otpjevni psalam: Ps 24,7-10
2. čitanje: Heb 2, 14-18
Evanđelje: Lk 2,22-40
 Kad se po Mojsijevu Zakonu navršiše 
dani njihova čišćenja, poniješe Isusa u Jeruzalem 
da ga prikažu Gospodinu – kao što piše u Zako-
nu Gospodnjem: Svako muško prvorođenče neka 
se posveti Gospodinu! – i da prinesu žrtvu kako 
je rečeno u Zakonu Gospodnjem: dvije grlice ili 
dva golubića. Živio tada u Jeruzalemu čovjek po 
imenu Šimun. Taj čovjek, pravedan i bogoboja-
zan, iščekivaše Utjehu Izraelovu i Duh Sveti bi-
jaše na njemu. Objavio mu Duh Sveti da neće vi-
djeti smrti dok ne vidi Pomazanika Gospodnjega. 
Ponukan od Duha, dođe u Hram. I kad roditelji 
uniješe dijete Isusa da obave što o njemu pro-
pisuje Zakon, primi ga on u naručje, blagoslovi 
Boga i reče: »Sad otpuštaš slugu svojega, Gospo-
daru, po riječi svojoj, u miru! Ta vidješe oči moje 
spasenje tvoje, koje si pripravio pred licem sviju 
naroda: svjetlost na prosvjetljenje naroda, slavu 
puka svoga izraelskoga.« Otac njegov i majka 
divili se što se to o njemu govori. Šimun ih bla-
goslovi i reče Mariji, majci njegovoj: »Ovaj je 
evo postavljen na propast i uzdignuće mnogima 
u Izraelu i za znak osporavan – a i tebi će sa-
moj mač probosti dušu – da se razotkriju namisli 
mnogih srdaca!« A bijaše neka proročica Ana, 
kći Penuelova, iz plemena Ašerova, žena veoma 
odmakla u godinama. Nakon djevojaštva živjela 
je s mužem sedam godina, a sama kao udovica do 
osamdeset i četvrte. Nije napuštala Hrama, nego 
je postovima i molitvama danju i noću služila 
Bogu. Upravo u taj čas nadođe. Hvalila je Boga 
i svima koji iščekivahu otkupljenje Jeruzalema 
pripovijedala o djetetu. Kad obaviše sve prema 
Zakonu Gospodnjem, vratiše se u Galileju, u 
svoj grad Nazaret. A dijete je raslo, jačalo i napu-
njalo se mudrosti i milost je Božja bila na njemu.

Riječ Gospodnja


